
Libero Consorzio Comunale di Trapani
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Oggetto:

SERVIZIO PROFESSIONALE  PER LA VALUTAZIONE DELLE
CONDIZIONI DI SICUREZZA STATICA DEI SOLAI DI COPERTURA
DEL PIANO TERRA IN CORRISPONDENZA DEL VANO ARCHIVIO
DANNEGGIATI A SEGUITO DELL'INCENDIO ACCORSO
NELLEDIFICIO SCOLASTICO DENOMINATO GEOMETRA "V.
ACCARDI" SITO A PETROSINO IN VIA DEI LIMONI
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE  APPROVAZIONE ATTI DI GARA
RATIFICA DEGLI INCARICHI  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA -
CUP: H31J22000100003  SMART CIG:  ZF63637105

CIG: ZF63637105

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 429   del 06-05-2022

N. Generale 763   del 09-05-2022

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Gaspare

De Vita;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del

D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  2 di 11

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Gaspare De Vita, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Giuseppe Scalisi

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  3 di 11

Libero Consorzio Comunale di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI E P.IST.

UFFICIOTECNICO EDILIZIA, GESTIONE DEI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI
SCOLASTICI

Preliminare n. 426 del 04-05-2022

Oggetto:

SERVIZIO PROFESSIONALE  PER LA VALUTAZIONE DELLE
CONDIZIONI DI SICUREZZA STATICA DEI SOLAI DI COPERTURA
DEL PIANO TERRA IN CORRISPONDENZA DEL VANO ARCHIVIO
DANNEGGIATI A SEGUITO DELL'INCENDIO ACCORSO
NELLEDIFICIO SCOLASTICO DENOMINATO GEOMETRA "V.
ACCARDI" SITO A PETROSINO IN VIA DEI LIMONI
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE  APPROVAZIONE ATTI DI GARA
RATIFICA DEGLI INCARICHI  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA -
CUP: H31J22000100003  SMART CIG:  ZF63637105

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

In data 29/09/2019, presso l’Istituto Tecnico per Geometri di Petrosino, si è sviluppato un incendio
con conseguente danneggiamento del locale archivio.
A seguito di tale incendio è stato eseguito un intervento da parte dei VV.F. redigendo apposito
verbale.
In detto verbale i VV.F hanno evidenziato la necessità di verificare le condizioni di sicurezza del
solaio di copertura del vano archivio e nello stesso tempo hanno inibito l’uso del laboratorio di
informatica sovrastante.
Il servizio di Edilizia Scolastica per il ripristino dei danni causati dall’incendio, ha predisposto una
perizia di lavori dell’importo complessivo di € 62,000,00 che prevedeva le seguenti lavorazioni:
- Pulitura con idro pulitrice di tutte le pareti interne della struttura scolastica, per eliminazione della
fuliggine.
- Tinteggiatura delle pareti interne con pittura lavabile di resina poliacrilica emulsionabile
(idropittura).
- Ripristino di tutte le linee elettriche danneggiate, compreso quadro elettrico di zona, corpi
illuminati e di emergenza.
- Rifacimento intonaci e pavimentazioni locale archivio.
- Sostituzione porta REI archivio, non più utilizzabile, per ripristinare la compartimentazione del
locale.
In ragione di questi eventi, è stato predisposto il presente Servizio dove vengono individuati i
contenuti prestazionali dei Servizi Tecnici di Ingegneria e Architettura, per la valutazione delle
condizioni di sicurezza statica prescritti dai VV.F. dei solai di copertura del piano terra in
corrispondenza del vano archivio danneggiati a seguito dell’incendio accorso nell’edificio
scolastico denominato Geometra Accardi sito a Petrosino in via dei Limoni.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  4 di 11

Dato atto che il servizio in parola – secondo quanto riportato nell’apposita relazione tecnica a firma
del RUP consiste:

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO
- accertare le condizioni di sicurezza statica dei solai identificati come S1-S2-S3 attraverso una
sistematica attività d’indagine e di diagnosi esecuzione di prove di carico, analisi e verifica
strutturale dei solai, volti alla definizione delle condizioni strutturali e sulla necessità di eventuali
interventi.
- Ai fini di verificare le condizioni statiche dei solai, si riporta l’elenco delle operazioni da eseguire,
e le indagini da effettuare.
- Dovranno essere effettuati le seguenti prove/indagini:
- n.3 prove di carico su solaio in latero cemento;
- n.9 prove sclerometriche.
- A corredo delle prove effettuate dovrà prodursi una relazione di prova, e un certificato di Idoneità
statica all’attuale destinazione d’uso dei solai analizzati secondo il D.M. 17 Gennaio 2018.
- Per l’esecuzione delle prove di carico e delle prove sclerometrica si rimanda al capitolato tecnico e
prestazionale

Vista la nota prot. n. 13475 del 03/05/2022 con la quale, l’I.D.T. Geom. Antonino Fontana,  ha
trasmesso, per l’approvazione amministrativa e relativa autorizzazione a contrarre il progetto del
“Servizio professionale  per la valutazione delle condizioni di sicurezza statica dei solai di
copertura del piano terra in corrispondenza del vano archivio danneggiati a seguito dell’incendio
accorso nell’edificio scolastico denominato geometra “V. Accardi” sito a Petrosino in via dei limoni
- CUP: H31J22000100003 – SMART CIG:  ZF63637105 - rappresentando, nel contempo, quanto
segue:

- l’importo complessivo è di € 9.284,97 di cui € 7.204,35 per importo a base d’asta ed € 2.080,62
per somme a disposizione dell’amministrazione;

- l’affidamento del servizio sarà ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. a del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
in ragione dell’importo e dell’urgenza nell’acquisizione del certificato di idonietà statica all’attuale
destinazione d’uso.

- si procederà all’indizione della Trattativa Diretta su piattaforma MEPA con unico O.E.
individuato dal R.U.P. quale ing. Giuseppe Macaluso nato a Palermo il 01/06/1982, C.F.
MCLCPP82H01G273H, - P.IVA 05929570827 tecnico qualificato che ha già eseguito in passato
per lo stesso immobile il servizio di verifica di vulnerabilità sismica, con buon esito, e che per le vie
brevi ha manifestato la propria disponibilità all’esecuzione del Servizio.

- Tale servizio rientra tra le priorità dell’Amministrazione in quanto atto propedeutico al ripristino
delle condizioni di riutilizzo antecedente il verificarsi dell’incendio.

- L’O.E. dovrà presentare offerta entro 5gg dalla emissione della TD.

- i tempi di esecuzione del servizio sono stati stimati in 45 gg.

- il capitolo di spesa dove trova copertura finanziaria è il 2654 CdC 210.

- si dovrà procedere alla ratifica dei seguenti incarichi:

I.D.T. geom. Antonino Fontana – R.U.P. , Punto Ordinante e direttore dell’esecuzione.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  5 di 11

Sig. Gaspare De Vita – Collaboratore Amministrativo.

Considerato che con la superiore nota, il RUP I.D.T. geom. Antonino Fontana ha, trasmesso ai fini
dell'approvazione amministrativa del servizio e dell'autorizzazione a contrarre i seguenti atti di
gara:
- Relazione tecnica illustrativa;
- smart CIG;
- capitolato tecnico solai;
- calcolo della spesa quadro economico;
- planimentria solai da verificare;
- CUP;
- Mod. A domanda di partecipazione;
- Mod B patto di integrità;
- Mod. B bis protocollo di legalità;
- DGUE;

Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il quale prevede che “Per ogni singola
procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano,
nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP)
per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione”, occorre
formalizzare, giusta nota prot.n. 13475 del 03/05/2022, la nomina del Responsabile Unico del
Procedimento, nella persona dell'I.D.T. Geom. Antonino Fontana che sarà coadiuvato  da un
collaboratore amministrativo individuato nella persona dell’IAC Sig. Gaspare De Vita;

Preso atto che dal Quadro Economico si evince che l'importo totale del progetto del servizio risulta
così suddiviso:

A) servizio di collaudo                                                                   7.204,35
Ribasso
Contratto
                                                                                A) Totale lordo 7.204,35
B) Somme a disposione
dell'Amm.ne

IVA% 22,00                                                                                       1.584,96
Incentivo Art. 113 comma 2
D.lgs 50/2016 2,00                                                                               144,09
CNPAIA 4,00                                                                                       288,17
IVA CNPAIA 22,00                                                                                63,40
In uno a disposizione 2.080,62                                                          2.080,62
Totale Progetto                                                                                   9.284,97

Considerato che:

- l'importo del servizio rende possibile l'affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.- a del D. lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.;
-  per l’espletamento delle procedure di affidamento, nel rispetto di tutte le norme e i principi
comunitari, nazionali e regionali applicabili in materia di appalti, ai sensi degli artt. 40 e 58 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., è necessario ricorrere ai sistemi di comunicazione elettronici
rinvenibili nel mercato elettronico (MEPA) a cura del R.U.P., coincidente con il Punto Ordinante;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  6 di 11

- nell’ambito del MEPA è possibile utilizzare la procedura denominata “Trattativa diretta”, che si
configura come una modalità di negoziazione semplificata rispetto alla tradizionale RDO,
indirizzata ad un unico fornitore;

Rilevato, inoltre, ai sensi dell'art. 32 del d.lgs. n. 50/ 2016 e dell'art. 192 del d.lgs. 267/ 2000 che:

- il fine che si intende perseguire con il contratto è di pubblico interesse ed è rappresentato dalla
esecuzione del “Servizio professionale  per la valutazione delle condizioni di sicurezza statica dei
solai di copertura del piano terra in corrispondenza del vano archivio danneggiati a seguito
dell’incendio accorso nell’edificio scolastico denominato geometra “v. accardi” sito a Petrosino in
via dei limoni”;

- l'oggetto del contratto è la sola esecuzione del servizio di che trattasi;

- il contratto sarà stipulato attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, avrà
forma di corrispondenza/atto pubblico/ecc., secondo quanto previsto dall’art. 32, comma 14, del
Dlgs n. 50/2016;

considerato che la somma necessaria all'affidamento del servizio in argomento, pari all'importo
complessivo di € 9.284,97, trova capienza al Cap. n. 2654 “Spese per incarichi di progettazione
(Istituti Scolastici)”;

Ritenuto, quindi, di procedere - al fine di affidare il servizio di che trattasi, nel rispetto della
vigente disciplina del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” -  ad avviare la
procedura di affidamento diretto – trattativa diretta sulla piattaforma MEPA con l’O.E. ing.
Giuseppe Macaluso nato a Palermo il 01/06/1982, C.F. MCLCPP82H01G273H, - P.IVA
05929570827 così come rappresentato dal RUP nella sopracitata nota prot. n. 13475 del

03/05/2022;

Precisato che la presente proposta comporta prenotazione di impegno di spesa che verrà
formalmente assunta previo accertamento che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio (di competenza e di cassa) e con le regole di
finanza pubblica;

Dato atto:

1. del Decreto n. 129 del 28/10/2021 con il quale il Commissario Straordinario, assunti i poteri del
Presidente, ha approvato il Piano Dettagliato degli obiettivi e della Performance 2021/2023;

2. della deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 25/1/2022 con il quale è stato
approvato lo schema del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

3. della Deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri del Consiglio del Libero
Consorzio Comunale, n. 04 del 27/01/2022 e ss.mm. e ii., di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024;

4. del Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del Libero
Consorzio Comunale, n. 10 del 27/01/2022 e ss.mm. e ii. di approvazione del PEG Finanziario per
il triennio 2022/2024;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  7 di 11

Dato atto:
- che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile il
presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente e
determina un impegno di spesa complessivo di € 9.284,97;

- che, ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa  RICORRENTE;

- del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario Straordinario con
Decreto n. 35 de 30/4/2022, e in particolare del punto 1.11 “Meccanismi, comuni a tutti gli uffici, di
formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il rischio di corruzione” con
evidenza anche:

- al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del procedimento ai sensi di
legge;

- al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollo dell’istanza ad
iniziativa di parte. (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul Procedimento Amministrativo);
all’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;

- che per l’intervento in questione, ai fini del monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi
dell’art. 11 della L. 3/2003 e ss.mm. e ii., è stato attivato il C.U.P:.  H31J22000100003  ;

- che per il servizio in argomento è stato attivato lo SMART CIG: ZF63637105  da riportare
obbligatoriamente ai sensi dell’art.3 della L. n.136/2010 modificata dalla Legge 217/2010 di
conversione del D. L. n.187/2010, anche sugli strumenti finanziari;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto,
da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  8 di 11

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella presente proposta;

Visto il D.Lgs. 118/2011 in merito in merito alla riclassificazione dei Capitoli secondo il nuovo
piano dei conti;

Visto il punto 2) della Determinazione Commissariale n.1 del 21/4/2020 di “Modifica dell'assetto
macro-organizzativo del Libero Consorzio Comunale di Trapani” con la quale, tra l’altro, è stato
confermato quanto previsto con la Determinazione Commissariale n.12 del 4/12/2018 che prevede
“di dare atto che con decorrenza dall’1 dicembre 2018 tutte le funzioni dirigenziali, di cui all’art.
107 del D.Lgs. n.267/00, sono esercitate dal Segretario Generale, ai sensi dell’art.97, comma 4,
lett.d) del D.Lgs. n.267/2000, con facoltà di delega delle medesime funzioni ai Responsabili di
servizio, Titolari di posizione organizzativa, fino a diversa disposizione”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag.  9 di 11

PROPONE

per tutto quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato

1) Approvare gli atti di gara elencati in premessa ed allegati al presente atto di cui formano parte
integrante e sostanziale;

2) Autorizzare a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite
Affidamento Diretto – Trattativa Diretta da attivare sul MEPA a cura del RUP, I.D.T. Geom.
Antonino Fontana, individuato anche quale Punto Ordinante e Direttore dell’Esecuzione, per
l'affidamento del  “Servizio professionale  per la valutazione delle condizioni di sicurezza statica
dei solai di copertura del piano terra in corrispondenza del vano archivio danneggiati a seguito
dell’incendio accorso nell’edificio scolastico denominato geometra “V. Accardi” sito a Petrosino in
via dei limoni” - CUP: H31J22000100003 – SMART CIG: ZF63637105  e secondo le modalità
descritte in premessa.

3) Formalizzare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, la nomina dell'I.D.T. Geom. Antonino
Fontana, quale Responsabile Unico del Procedimento del servizio di cui al superiore punto.

4) Nominare, al fine di coadiuvare il RUP, l’IAC Sig. Gaspare De Vita per svolgere i compiti di
Collaboratore Amministrativo.

5) Individuare il RUP I.D.T. Geom. Antonino Fontana quale Punto Ordinante per la procedura di
Affidamento Diretto – Trattativa Diretta tramite MEPA e Direttore dell’Esecuzione.

6) Prendere atto che dal quadro economico l'importo totale del progetto del servizio risulta così
suddiviso:

A) servizio di collaudo                                                                   7.204,35
Ribasso
Contratto
                                                                                A) Totale lordo 7.204,35B) Somme a disposione
dell'Amm.ne

IVA% 22,00                                                                                       1.584,96
Incentivo Art. 113 comma 2
D.lgs 50/2016 2,00                                                                            144,09
CNPAIA 4,00                                                                                       288,17
IVA CNPAIA 22,00                                                                                63,40
In uno a disposizione 2.080,62                                                    2.080,62
Totale Progetto                                                                               9.284,97

7) Procedere alla prenotazione di impegno della complessiva somma di  € 9.284,97 - di cui
€7.204,35# per importo a base d’asta ed € 2.080,62# per somme a disposizione dell’amministrazione
- così come nella tabella seguente specificato:

Classificazione d.lgs. 118/2011

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 10 di 11

Titolo
Missione
Programma
Macro
Aggregato

Conto Finanziario
V Livello

Spesa
ricorrente o
non

ricorrente
Cap.

Numero
Impegno -
Subimpegno-
-Numero
Impegno
reiscritto
(se finanz.
da FPV)

Esercizio di Esigibilità

2022 2023 2024
Successiv
i

1-4-6-3 U.1.03.02.11.999

ricorrente 2654
“Spese per
incarichi di
progettazione
(Istituti
Scolastici)”

€.9.284,97

8)  Avviare la procedura di affidamento – trattativa diretta sulla piattaforma MEPA  con l’O.E. ing.
Giuseppe Macaluso nato a Palermo il 01/06/1982, C.F. MCLCPP82H01G273H, - P.IVA
05929570827  così come rappresentato dal RUP nella nota prot. n. 13475 del 03/05-2022.

9) Dare atto che la scelta dell'affidamento diretto è dettata anche dal fatto che il servizio in
argomento  rientra tra le priorità dell’Amministrazione in quanto atto propedeutico al ripristino delle
condizioni di riutilizzo antecedente il verificarsi dell’incendio.

10) Dare atto che:
- la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dalla L. n. 217/2010 di conversione del D.L.
n. 187/2010, è stato attivato, a cura del Responsabile Unico del Procedimento,  lo Smart CIG

corrispondente al n. ZF63637105;

- per l’intervento in questione, ai fini del monitoraggio degli investimenti pubblici, ai sensi dell’art.
11 della L. 3/2003 e ss.mm. e ii., è stato attivato il C.U.P:.  H31J22000100003

- è stato accertato, che la proposta tiene conto di quanto previsto dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito
con L.102/2009, in ordine alla compatibilità dell’adozione del presente atto con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

- è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line e  per le finalità e ai
sensi del D.Lgs. 33/2013, nel sito internet istituzionale di questo Ente nella sezione
«Amministrazione Trasparente» sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” – “Atti delle 
Amministrazioni aggiudicatrici e degli Enti aggiudicatori” - “Delibera a Contrarre”  ed inoltre, per le
medesime finalità ed ai sensi   del D.Lgs. 33/2013 è possibile consultare la medesima sezione

“Amministrazione Trasparente, come segue: Per gli incarichi nella sottosezione
"Personale"/"Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti (Dirigenti e non Dirigenti)" / "Incarichi
interni di progettazione".

11) Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 11 di 11

12) Notificare il presente provvedimento al RUP per tutti gli atti conseguenziali di propria
competenza;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Gaspare De Vita

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


